(Aus dem Lehensquatern II. p. 55 im fürsterzb. Archive in Kremsier.)
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162.

Pabst Bonifacius IX. beauftragt den Olmützer bischöflichen Official die Entscheidung, 
welche der Obrowitz-er Abt zwischen dem Pfarrer in Kinheid und der Johannitercommende 

in Altbrünn bezüglich des Zehentbezuges fällte, rom neuen zu untersuchen.
Dt. Perugia 1. Juli 1393.

Bonifacius episcopus servus servorum dei dilecto filio official! Olomucensi salutem 

et apostolicam benediccionem. Quia nobis dilectos filios Bohdalus rector ecclesie parochialis 
in Kinheid Olomucensis diócesis peticionem monstravit, quod olim Thomas, qui se geht pro 
commendatore domos hospitalis sancti Johannis Jerosolimitani in Antiqua Brunna dicte 
diócesis falso referente Jaroslae, abbate monasterii beate Marie Virginis in Sabrdovicz prope Brunam 
dicte diócesis, conservatore, ut dicebat, eidem commendatori et fratribus eiusdem domos contra 
inferentes eis super bonis et rebus eorum injurias vel i a ctor as a sede apostólica per ipsius 
sedis literas deputa to et habente cognoscendi de hiis, que iudicialem indaginem exigunt 
specialem, per easdem literas potestatem, decimas bladorum et fructuum infra limites parochie 
dicte ecclesie existencium, que ad dictum rectorem de iure spectabant, ad eosdem commen
datore m et fratres pertinere, quomodo aut qualiter aliter non expresso et quod idem rector 
huiusmodi decimas aliquandiu occupaverat ac detinuerat ac detinebat indebite occupatas: 
idem abbas ad falsam relacionem huiusmodi ex arrupto nulla super relatis ipsis cognicione 
prehabita, quamvis sibi de relatis ipsis aliquatenus non constaret, sicut nec constare poterat, 
cum causa non esset notoria ñeque vera, dictum rectorem monuit et mandavit eidem, ut 
infra certum terminom peremptorium tunc expressum decimas huiusmodi, si extarent, alioquin 
earum verum valorem dictis commendatori et fratribus restitueret et decelero se de per- 
cepcione huiusmodi decimarum nullatenus intromitteret, alioquin in eundem rectorem, ut dicebat, 
excommunicacionis sentenciam promulgabat, eundem mandabat et faciebat excommunicatum 
publice nuncciari. Pro parte vero dicti rectoris fuit infra eundem terminom coram eodem 
abbate excipiendo propositum, quod cum sibi de relatis huiusmodi aliquatenus non constaret, 
prout nec constare poterat, cum causa non esset notoria ñeque vera, prefatus abbas ad 
monicionem et mandatum predicta processerat minus inste dictusque rector monicioni et 
mandato huiusmodi parere minime tenebatur et ad id de iure compelli non poterat nec 
debebat et ab eodem abbate humiliter postulatom, ut monicionem et mandatum huiusmodi, 
quatenus ad ea de facto processerat, revocaret. Et quia idem abbas eundem rectorem super 
hoc audire contra iusticiam denegavit, pro parte dicti rectoris, sencientis exinde indebite 
gravari se, fuit ad sedem apostolicam appellation. Quocirca discrecioni tue per apostólica 
scripta mandamus, quatenus vocatis, qui sunt evocandi et auditis hincinde propositis, quod 
canonicum fuit, appellacione remota decernas, faciens quod decreveris per censurara eccle- 
siasticam firmiter observar!. Testes autem, qui fuerint nominal!, si se gracia, odio vel 
timore subtraxerint, censura simili appellacione cessante compelías, veritati testimonium pro- 
hibere. Datum Parusii kalendis Julii pontificatus nostri anno quarto.

(Inserirt in der Urkunde des Olmützer bischöflichen Officiates Johann von Ghulen ddo.
31. Jänner 1396, im fürsterzb. Archive in Kremsier.)
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163.

Der Prager erzbischöfliche vicarius in spiritualibus gibt den Olmützer Canonicis Adam 
und Wilhelm das Recht, in den Processen des Olmützer Capitels die Instanz des Prager 

und Olmützer Vicars auszuüben. Dt. Prag 3. Juli 1393.

Honorabilibus viris dominis Ade decretorum doctor! et Wilhelme canónico ecclesie 

Olomucensis salutem in domino. Pro parte venerabilium virorum dominomm . . decani et 
capi luli ecclesie Olomucensis antedicte expositum est nobis, quatenus propter remotam loci 
distanciam et viarum discrimina et pericula eisdem dominis grave et onerosum esset, in 
singulis ipsorum causis et querelis ad dominos Pragensem et Olomucensem officiales habere 
recursum, supplicatumque nobis cum instancia debita existit pro parte eorundem dominorum. 
ut eis indices in prenominata ecclesia Olomucensi, ad quos tempore necessitatis valeant 
habere refugium, deber emus dare et deputare pro iusticia ab eis obtinenda, ut prius reveren- 
dissimus in Christo pater dominus noster dominus Johannes archiepiscopus Pragensis, qui 
nunc de diócesi Prägens! est absens, ipsis bone memorie magistrom Jaroslaum dederat et 
deputaverat per suas literas desuper confectas. Nos igitur lam ecclesie quam personis iam 
dictis commodum, quantum valemus, in absentia dicti domini archiepiscopi subvenire cupientes, 
supplicacionibus quoque nobis ad instanciam prescriptorum dominorum iustis et racionabilibus 
et iuri consonis oblatis annuentes, voids dominis suprascriptis, de legali täte et circumspeccione 
vestris plurimum presumentes, ambobus in solidum, aut uni ex vobis absente, altero vestrum 
tenore presencium committimus omnino volentes, quatenus auctoritate ordinaria, quam vobis 
mpartimur, de causis omnibus et singulis tarn presentibus quam futuris cum omnibus et 
singulis ipsarum dependences emergenciis et connexis, quas decanus et capitulum ecclesie 
iam dicte nomine ecclesie aut singulares persone ipsius habuerint sen habituó sunt adversos 
quasconqoe personas tarn spiritoales quam seculares cognoscatis et eas debito iuris ordine, 
secundum quod ipsarum natura exigít, decidatis facientes in ipsis et earum qualibet, quod 
decreveritis, per censuram ecclesiasticam firmiter observar!. Testes autem, qui nominal! 
fuerint, si se gracia odio timore amore aut favore sub tr axeri nt, simili censura ad perhi- 
bendum testimonium compellentes. Committimus nichilominus vobis execucionem stalutorum 
synodalium et provincialium adversas spoliatores et invasores bonorum ecclesie Olomucensis 
predicte, eciam si necesse fuerit eosdem per censuram ecclesiasticam predictam ad satis— 
faccionem debitam compeliendo. In cuius rei testimonium presentes literas fieri et sigilli 
vicariatus archiepiscopatus Pragensis appensione iussimus communi ri. Datum Präge anno 
domini MCCCLXXXXIII die III. mensis Julii.